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Chorzdw, dnia 24. 08. 2017 r.
SPZOZ Z5M / ZP/230 /34.3/2017

Szanowni Wykonawcy

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego o wartodci szacunkowe] przekraczajacej
w zlotych réwnowartosc kwoty 209 000 euro, prowadzonego w oparciu o przepisy prawa
zaméwien publicznych w trybie ,przetargu niecgraniczonegao” na realizacje zaméwienia pod
nazwa: . Zakup i dostawy lekow, plynéw infuzyjnych, preparatdw diagnostycznych, preparatow
stosowanych w okulistyce oraz substancji czynnych stosowanych w chemioterapii
zapotrzebowanych przez Apteke szpitalna dla potrzeb Zespotu Szpitali Miejskich w Chorzowie
z podziatem na 48 czesci”.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakiadu Opieki Zdrowotnej Zespolu Szpitali Migjskich
w Chorzowie informuje, ze w przedmiotowym postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego
w trybie przetargu nieograniczonego Wykonawcy zadali pytania. Zamawiajacy przytacza ponizej treéé
pytan i udziela wyjasnien.

Pytanie nr 1: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na odstapienie od wymogu jednego producenta w czesci
nr 8, pozycje 19-23 (Levothyroxinum). Umozliwi to przystapienie do przetargu wiekszej ilosci
wykonawcow i zaoferowanie korzystniejszych cen.

Odpowiedz nr1: Zamawiajacy oczekuje zlozenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby termin ptatnosci liczony byt od daty sprzedazy, oraz
zeby za termin zaplaty uznawana byta data wplywu zaplaty na rachunek Wykonawcy ?

Odpowiedz nr 2: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do projektu
umowy.

Pytanie nr 3: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na skrdcenie terminu platnosci do 30 dni?
Odpowiedz nr 3: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do projektu
umowy.

Pytanie nr 4: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wprowadzenie do Projektu Umowy zapisu, zgodnie z
ktorym w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie cena brutto, uwzgledniajaca nowa
stawke - cena netto pozostanie niezmieniona?

Odpowiedz nr 4: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektu
urmowy.

Pytanie nr 5: Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych zawartych w § 8 ust, 1, lit. a,b,c Projektu

Umowy:

1. Sprzedajacy placi Kupujacemu kary umowne;

a) zazwloke w dostawie towaru w terminie okreslonym w umowie lub zaméwieniu, powstala z
przyczyn lezacych po stronie Sprzedajacego, w wysokosci 0,1% wartosci brutto partii towaru nie
dostarczonego w terminie wskazanego w biezacym zamawieniu, za kazdy rozpoczety dzier zwioki,
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b) zazwloke w wymianie towaru wadliwego na wolny od wad oraz za zwloke w wymianie towaru
niezgodnego z zamawieniem lub umowa, bad? za zwloke w wymianie towaru dostarczonego w
niewtasciwym opakowaniu w terminie okreslonym w § 6 w wysokosci 0,1% wartosci brutto wadliwej
partii towaru, za kazdy rozpoczety dzien zwloki,

¢} zarozwigzanie umowy przez Kupujacego z przyczyn lezacych po stronie Sprzedajacego w
wysokoscl 10% wartosci brutto nie zrealizowane] czesci umowy. W przypadku rozwiazania umowy w
zakresie czesci umowy (jednej lub wiece] czesci zamowienia) w wysokosci 5% wynagrodzenia
umownego brutto tej czesci umowy, ktdrej dotyczy rozwigzanie.

Odpowiedz nr 5: Zamawiajacy nie wyraza 2gody na wprowadzenie zmian do projektu umaowy.

Pytanie nr 6: Uprzejmie prosimy o wydtuzenie terminu dostaw wyrobdw medycznych z Czescinr 7
pozycjinr & do 48 godzin?

Odpowiedz nr 6: Zamawiajacy wyraza zgode na wydluzenie terminu dostaw wyrobow medycznych z
Czesci nr 7 pozycji nr 6 do 48 godzin. Zamawiajacy wprowadzi zmiany do umow.

Pytanie nr 7: Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu dostarczania przedmiotu umowy w trybie ,CITO" tj:
do 7 godzin wyrobdw medycznych 2 Czesci nr 7 poz. 6 zwazywszy na fakt, ze wykorzystywane sa one w
planowanych zabiegach chirurgicznych i nie zachodzi potrzeba dostarczania ich w tak krotkim czasie?
Odpowiedz nr 7: Zamawiajacy wyraza zgode na odstapienie od wymogu dostarczania przedmiotu
umawy w trybie ,CITO" tj: do 7 godzin wyrobdw medycznych z Czesci nr 7 poz. 6.

Pytanie nr 8: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie z Czeéci nr 7 pozycji nr 6 do oddzielnej
Czesci celem zlozenia wiekszej iloéci konkurencyjnych ofert?

Odpowiedz nr 8: Zamawiajacy oczekuje zlozenia oferty zgodnie z SIWZ,

Z wiedzy i dodwiadczenia zamawiajacego wynika, ze nie wystepuje korelacja pomiedzy dzieleniem
zamowienia na pakiety | zwiekszeniem konkurencyjnoéci skladanych przez Wykonawcéw ofert pod
wzgledem cenowym.

W opisanym przypadku zachodzi wrecz reakcja odwrotna, agregacja zamowienia wplywa pozytywnie
na optymalizacje kosztow zakupu ponoszonych przez Zamawiajacego.

Nalezy jednoczesnie zwrdcic uwage, ze na rynku istniejg firmy posiadajace przedmiotowy asortyment,
a ustawodawca poprzez odpowiednie przepisy ustawy — .Prawo zamdwied publicznyeh” umozliwia
Wykonawcom skorzystania z takich rozwiazan jak podwykonawstwo czy skladanie oferty wspélne;,
celem uczestnictwa w postepowaniach o udzielenie zamdwien publicznych, w przypadku braku
dysponowania asortymentem towaru niezbednym zamawiajacemu,

Pytanie nr 9: Czy Zamawiajacy w Czesci nr 7 pozycji nr 6 dopusci blekit trypanu w fiolkach o pojemnoéci
1 ml pakowanym po 10 sztuk w opakowaniu (1 op=10szt)? Jesli tak, ile wéwczas opakowan nalezy
zaoferowac?

Odpowiedz nr 9: Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé zaoferowania blekit trypanu w fiolkach o
pojemnosci 1 ml po 10 sztuk w opakowaniu. Nalezy wtedy zaoferowac 7 opakowan po 10 fiolek czyli 70
sztuk tak jak jest w opisie SIWZ,

Pytanie nr 10: Czy Zamawiajacy moze zagwarantowac realizacje przedmiotu zamdwienia na poziomie
nie mniejszym niz B0% ilosci wyszczegolnionych w ofercie?
Odpowiedz nr 10: Zamawiajacy oczekuje zlozenia oferty zgodnie z SIWZ.
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Pytanie nr 11: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby oferowane wyroby medyczne w Czeéci nr 7 pozycji nr
& byly wprowadzone do obrotu zgodnie z Ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o Wyrobach Medycznych
(Dz.U.z 2015 r. poz. 876 z pozn. zm.)? W przypadku zgody uprzejmie prosimy o wprowadzenie
stosownych zapisow w Projekcie umowy oraz SIWZ.

Odpowiedz nr 11: Tak. Zamawiajacy wymaga , aby oferowane wyroby medyczne w Czesci nr 7 pozygji nr
6 byly wprowadzone do obrotu zgodnie z Ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o Wyrobach Medycznych
(Dz. U.z 2015 r. poz. 876 z pdiEn. zm,).

Pytanie nr 12: Uprzejmie prosimy o odstgpienie od wymogu posiadania uprawnief do wykonywania
okreslonej przedmiotem Zamdwienia dziatalnosci lub czynnoéci w szczegélnosci koncesje, zezwolenie
lub licencje w przypadku oferowania wyrabow medycznych, poniewaz zgodnie z ustawa z dnia 20 maja
2010 roku o wyrobach medycznych dystrybutorem lub importerem wyrobéw medycznych moze byé
osoba fizyczna, jednostka organizacyjna nieposiadajaca osobowoséci prawnej albo osoba prawna i
zaden przepis ustawy o wyrobach medycznych nie naktada na te podmioty obowiazku posiadania w/w
dokumentow? Jedli tak, czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dolaczenie oéwiadczenia stanowiacego o
tym, iz przepisy prawa nie naktadaja na nasza firme obowiazku posiadania Zezwolenia Gtéwnego
Inspektora Farmaceutycznego na prowadzenie Hurtowni Farmaceutycznej (t). braku koniecznosci
posiadania takiego dokumentu) w przypadku skladania oferty na wyroby medyczne zawarte w Czesci nr
7 pozycji nr 67

Odpowiedz nr 12: Zamawiajacy przychyla sie do wniosku Wykonawcy rezygnujac z wymogu zalaczania
do oferty zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej dla czesci nr 7 zadania pozycji 6.
Jednoczeénie Zamawiajacy wskazuje, iz w pozostatych pozycjach ujetych w innych czeéciach zadania,
co do ktérych ma zastosowanie ustawa z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych (Dz. U.z 2010 1.
Nr 107 poz. 679 z poZn. zm.), dla ktérych nie s3 wymagane specjalne koncesje i zezwolenia zamawiajacy
rezygnuje z wymogu zataczania do oferty zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej.

Pytanie nr 13: Czy Zamawiajacy w pakiecie 10 pozycja 54 dopusci preparat Sevoflurane Sojourn firmy
Bioton (Piramal) w butelce 250ml - ptyn wziewny, w pojemniku ze szczelnym, bezpiecznym systemem
napelniania wraz z bezplatnym uzyczeniem parownikéw?

Informujemy, ze obecnie na rynku polskim znajduja sie 3 produkty sewofluranu tj. Sevarane firmy
Abbvie Polska Sp. z 0.0. Sevoflurane Baxter firmy Baxter Polska Sp. z 0.0, oraz Sojourn firmy Bioton
(Piramal) Wszystkie trzy produkty zostaly zarejestrowane w polskim Urzedzie Rejestracji Produktdw
Leczniczych, Wyrobow Medycznych i Produktdw Biobdjczych. Produkty majg takie same wskazania
kliniczne. Wszystkie trzy produkty sa szeroko stosowane w placowkach medycznych tak w Europie jak i
na swiecie.

Obecny opis przedmiotu zamowienia w pakiecie tj, Sevoflurane plyn do podawania wziewnego 250 ml:
.5ystem napetniania bez dodatkowo nakrecanego klucza®, wskazuje jednego producenta: Firme Abbvie
(Abbott) i jej produkt Sevorane - co narusza zasady uczciwe] konkurencji, jak rowniez skazuje
Zamawiajacego na cene produktu podyktowana przez jednego producenta, a nie przez warunki
rynkowe,

Odpowiedz nr 13: Zamawiajacy oczekuje zloZzenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 14: W zwiazku, iz dostepne na rynku polskim produkty do zywienia dojelitowego maja srednio
12-miesieczny okres przydatnosci od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Panstwa o
uwzglednienie specyfiki produktow dojelitowych pod katem terminu waznosci | zaakceptowanie
dostawy produktéw do zywienia dojelitowego z terminem waznosci nie krotszym niz potowa terminu
waznosci dla danego produktu?
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Odpowiedz nr 14: W zwiazkuy, iz dostepne na rynku polskim produkty do zywienia dojelitowego majg
srednio 12-miesigczny okres przydatnosci od momentu wyprodukowania w fabryce Zamawiajacy
akceptuje dostawy produktow do zywienia dojelitowego z terminem waznosci nie krdtszym niz polowa
terminu waznoéci dla danego produktu.

Pytanie nr 15: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie z czedci 18 pozycja 497
Odpowiedz nr 15:: Zamawiajacy oczekuje zloZzenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 16: Czy Zamawiajacy w pakiecie (zadaniu) Pakiet 11 - Leki, w pozycjach 18, 19 oraz 20
dotyczacych ,Lactobacillus rhamnosus/Lactobacillus plantarum Sanprobi IBS/Lactabacillus plantarum
Sanprobi Formuta” dopuszcza mozliwoéc zaoferowania preparatu o nazwie handlowe] Floractin x 20
kapsulek lub Floractin Box x 300 (20 blistrow x 15 kapsulek — z przeliczeniem na takiej wielkosci
opakowania) producenta Novascon Pharmaceuticals? W zataczniku specyfikacja preparatu i jego
najwazniejsze cechy.

Odpowiedz nr 16: Zamawiajacy oczekuje ztozenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 17: Czy Zamawiajacy w pakiecie (zadaniu) Pakiet 11 - Leki, w pozycjach 38 araz 39
dotyczacych ,Saccharomyces boulardii Enterol 250 mg x 20 kaps./ Saccharomyces boulardii Enterol 250
mg x 10 sasz” dopuszcza mozliwosc zaoferowania preparatu o nazwie handlowej Floractin Enteric x 15
kapsutek producenta Novascon Pharmaceuticals? W zalaczniku specyfikacja preparatu i jego
najwazniejsze cechy.

Odpowiedz nr 17: Zamawiajacy oczekuje ztozenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 18: Do §3 ust.3 projektu umowy. 1. Prosimy o dopisanie do §3 ust.3 projektu umowy:"_.adsetki
ustawowe zgodnie z art.4 pkt 3 Ustawy o terminach zaplaty w transakcjach handlowych".
Odpowiedi nr 18: Powyzszy zapis widnieje w projekcie umowy.

Pytanie nr19: Do §5 ust.4 projektu umowy. Czy zamawiajacy wyrazi zgode na wydluzenie czasu na
dostarczenie przedmiotu umowy do godziny 13.00 dnia nastepnego od ztozenia zamdwienia?
Odpowiedz nr 19: Zamawiajacy oczekuje zloZenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 20: Do 55 ust.4 projektu umowy - dotyczy dostaw “Cito”. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na
wydluzenie czasu na dostawe w ramach zaméwien "na cito” do 10 godzin od zlozenia zaméwienia?
Odpowiedz nr 20: Zamawiajacy oczekuje ztoZenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 21: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i
braku mozliwosci dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. bedzie to grozito
razaca starta dla Wykonawcy), Zamawiajacy wyrazi zgode na sprzedaz w cenie zblizonej do rynkowej
lub wylaczenie tego produktu z umowy bez koniecznosci ponoszenia kary przez Wykonawce (dotyczy
zapisow §7ustl pkt c) projektu umowy)?

Odpowiedz nr 21: Nie. Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian,
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w Dziale XV. SIWZ - ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA,
KTORE ZOSTANA WPROWADZONE DO TRESC| ZAWIERANEJ UMOWY oraz § 7 ust. 1 c) projektu umowy,
kto iz

W przypadku, gdy wymieniony w zalaczniku nr 1 do umowy ( zatacznik nr 2 do SIWZ) asartyment nie jest
czasowo dostepny na rynku (np. wygasniecie rejestru) mozna zastapic go innym, po uzyskaniu pisemne;
zgody Kupujacego uwzgledniajac identyczny zakres dzialania i sposdb zastosowania produktu w
stosunku do produktu zawartego w ofercie,
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Ilos¢ produktu zamiennego nalezy wtedy réwniez zaopiniowac u Kierownika Apteki. Niniejsze zmiany
regulowane beda odpowiednim aneksem w okresie trwania umowy.

Pytanie nr 22: W celu zapewnienia réwnego traktowania stron umowy | umozliwienia wykonawcy
sprawdzenia zasadnosci reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 6 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego
terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedz nr 22: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektu
Lmowy.

Pytanie nr 23: Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawisjacy dokona modyfikacji postanowien
projektu przyszie] umowy w zakresie zapisow § 8 ust. 1.
Sprzedajacy placi Kupujacemu kary umowne:

a) zazwloke w dostawie towaru w terminie okreélonym w umowie lub zamdwieniu, powstalg
z przyczyn lezacych po stronie Sprzedajacego, w wysokosci 0,4% wartasci brutto partii
towaru nie dostarczonego w terminie wskazanego w biezacym zamaéwieniu, za kazdy
rozpoczety dzien zwtoki, jednak nie wiecej niz 10% wartosici brutto nie dostarczonej w
terminie partii towaru;

b) za zwtoke w wymianie towaru wadliwego na wolny od wad oraz za zwloke w wymianie
towaru niezgodnego z zamdwieniem lub umowa, bad? za zwloke w wymianie towaru
dostarczonego w niewlasciwym opakowaniu w terminie okreslonym w § 6 w wysokosci 0,4%
wartoéci brutto wadliwe] partii towaru, za kazdy rozpoczety dzien zwloki, jednak nie wiecej

niz 10% wartosci brutto wadliwe] partii towaru.
Odpowiedz nr 23: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektu
umaowy.
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